
 

1 
 

DODATEK č. 3 
KE SMLOUVĚ O ZAMĚSTNÁVÁNÍ ODSOUZENÝCH ZE DNE 27. 7. 2018 

pod č. j.: VS 2748/22/ČJ-2018-802400/SM/DOH 

(dále jen „dodatek“) 

 

který byl uzavřen na základě článku X. odst. 9 Smlouvy o zaměstnávání odsouzených 

ze dne 27. 7. 2018 evidované pod č. j. VS 2748/22/ČJ-2018-802400-SM/DOH, ve znění Dodatku č. 1 

ze dne 23. 10. 2019 a Dodatku č. 2 ze dne 20. 12. 2021 (dále jen „smlouva“) níže uvedeného dne, 

měsíce a roku mezi smluvními stranami v následujícím znění: 

 

I. Smluvní strany 

 
1) Česká republika - Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

Věznice Jiřice, provozovna Střediska hospodářské činnosti, Ruská cesta 404, 289 22 Jiřice 

za stát právně jedná vrchní rada plk. Ing. Martin Boháč, ředitel Věznice Jiřice, a to na základě 

pověření GŘ VS ČR č. j.: VS-144117-2/ČJ-2021-800020-SP ze dne 1. 9. 2021 

IČO: 00212423 

DIČ: CZ 00212423 

Bankovní spojení:  XXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXX 

 

(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 

 

a 

 

2) Conectart a.s. 

se sídlem Vinohradská 3217/167, 100 00 Praha 10 

za kterou v plném rozsahu jednají: Petr Studnička a Lubomír Svačina, členové představenstva 

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod značkou B 24184 

právní forma: akciová společnost 

IČO: 07877935 

DIČ: CZ07877935 

Bankovní spojení: XXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXX 

 

(dále jen „objednatel“) na straně druhé 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

 



 

2 
 

II. Účel dodatku 

 

1) Dodatkem smluvní strany reagují na přijetí zákona č. 362/2021 Sb., kterým se mění zákon 

č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 

a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, v jehož 

důsledku byla do energetického zákona mj. ukotvena problematika zprostředkování 

v energetických odvětvích s tím, že objednatel je při své činnosti jako zprostředkovatel 

v energetických odvětvích povinen splňovat podmínky pro činnost zprostředkovatele 

a při výkonu této činnosti plnit povinnosti dané mu mj. energetickým zákonem, a 

 

2) dodatkem současně smluvní strany reagují na přijetí zákona č. 374/2021 Sb., kterým se mění 

zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, a některé další 

zákony, v jehož důsledku dochází mj. k výraznému omezení telemarketingu, když v rámci této 

činnosti dochází k zavedení tzv. principu opt-in a bude tedy možné marketingově oslovit 

při užití údajů z veřejného účastnického seznamu pouze ty osoby, které jsou uvedeny 

v seznamu účastníků a které výslovně uvedly, že si přejí být pro účely marketingu 

kontaktovány s tím, že objednatel je při své činnosti naplňující znaky dle zákona 

o elektronických komunikacích povinen splňovat podmínky podnikání a podmínky výkonu 

komunikační činnosti v oblasti elektronických komunikací dané mu mj. zákonem 

o elektronických komunikacích. 

 

III. Předmět dodatku 

 

1) Na základě dodatku smluvní strany mění smlouvu takto: 
 
a) V čl. V. smlouvy se vkládá nový odstavec 1, který zní: 

 

„(1) Objednatel je jako zprostředkovatel v energetických odvětvích povinen splňovat podmínky 

pro činnost zprostředkovatele a při výkonu této činnosti plnit povinnosti dané mu mj. zákonem 

č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 

a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů. V opačném 

případě se jedná ze strany objednatele o hrubé porušení smlouvy.“ 

 

b) V čl. V. smlouvy se vkládá nový odstavec 2, který zní: 

 

„(2) Objednatel je jako zprostředkovatel v energetických odvětvích povinen kontrolovat zdali 

subjekt, pro který zprostředkovatelskou činnost v energetických odvětvích vykonává, splňuje 

podmínky podnikání v energetických odvětvích stanovených energetickým zákonem a je povinen 

toto na dožádání poskytovateli prokázat (v případě, že tak plyne z veřejně dostupných registrů, 

výše uvedené lze doložit příslušným odkazem na relevantní veřejné registry). V případě 

poskytování zprostředkovatelské činnosti v energetických odvětvích pro subjekt, který takové 



 

3 
 

podmínky podnikání v energetických odvětvích dle energetického zákona nesplňuje, se jedná 

ze strany objednatele o hrubé porušení smlouvy.“ 

 

c) V čl. V. smlouvy se vkládá nový odstavec 3, který zní: 

 

„(3) Objednatel je při své činnosti naplňující znaky dle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 

komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), 

ve znění pozdějších předpisů, povinen splňovat podmínky podnikání a podmínky výkonu 

komunikační činnosti v oblasti elektronických komunikací a plnit povinnosti dané mu mj. zákonem 

o elektronických komunikacích. Pakliže bude shledáno porušení povinnosti dle předchozí věty 

pravomocně a s konečným účinkem ze strany Českého telekomunikačního úřadu či soudu, 

objednatel je povinen takového jednání neprodleně zanechat. V opačném případě se jedná 

ze strany objednatele o hrubé porušení smlouvy.“ 

 

d) V čl. V. smlouvy se dosavadní odstavce 1 až 9 nově označují jako odstavce 4 až 12. 

 

e) V čl. IX. odst. 1 smlouvy se text „dle čl. V. odst. 2 této smlouvy“ nahrazuje textem 

„dle čl. V. odst. 5 této smlouvy.“ 

 

f) V čl. X. smlouvy se dosavadní odstavec 5 nahrazuje novým odstavcem 5, který zní: 

 

„(5) Smlouvu lze rovněž ukončit s okamžitou platností, a to odstoupením od smlouvy v případě, 

že objednatel hrubě porušil smlouvu nebo že nastanou mimořádné události nezávislé na vůli 

smluvních stran, za kterých nelze od smluvních stran objektivně a spravedlivě požadovat další 

plnění smluvních povinností (na straně poskytovatele jsou takovými událostmi například podstatné 

snížení celkového stavu odsouzených, protiepidemická opatření; na straně objednatele pak 

například ztráta oprávnění k podnikání).“ 

 

IV.  Závěrečná ustanovení 

 

1) Ostatní části a ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají platné a účinné 

v původním znění. 

 

2) Dodatek představuje úplné ujednání mezi smluvními stranami ve vztahu k předmětu dodatku 

a nahrazuje veškerá předchozí ujednání smluvních stran týkající se rozsahu tohoto dodatku. 

 

3) Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

okamžikem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

 

4) Platný a účinný dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy. 

 



 

4 
 

5) Právní vztahy tímto dodatkem založené a výslovně neupravené se řídí právním řádem České 

republiky, zejména občanským zákoníkem, zákoníkem práce a zákonem o výkonu trestu 

odnětí svobody. 

6) Dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 2 (dva) stejnopisy. 

 

7) Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že dodatek je projevem jejich pravé, svobodné 

a vážné vůle a že si jeho obsah řádně přečetly, plně mu rozumí a bezvýhradně s ním souhlasí, 

což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

V Jiřicích dne ……….……… V Praze dne ….....….…….... 
 
 
 
 
……..………………………………………………… …….…..………..…..………………………………….. 
za poskytovatele: za objednatele: 
Vrchní rada Petr Studnička 
plk. Ing. Martin Boháč předseda představenstva  
ředitel Věznice Jiřice společnosti Conectart a.s. 
 
 
 
 
 …….…..………..…..…………………………………… 
 Lubomír Svačina 
 člen představenstva společnosti 
 Conectart a.s. 


